C E

- Cerotum Thaidis, extat apud Paulū lib. 3.
 ad rubicundum uultum faciendum.
 Ceroma, & Cerotum a cera. Nam & græ-
 cis quoque κηρώμα κάτι κηρώτη dicuntur.
 Sed Ceroma etiā ωτός appellatur, estq;
 oleū id, quo luctaturi se pi ofundūt. Quan-
 q; ωτός propriæ coenam est atq; lutum
 ceromati permixtum: cui si sudor acce-
 rit, Conisalos appellatur attice. ut Gal. ait.
 A cera et Ceramentū quis deductū putet.
 Ceromata, sicciora unguenta.
 Cerota. Lege, Tenontes.
 Cerotariū, idem quod Cerotū, uel Ceratū.
 Cerotum, siue Ceratum, est aggregatū ex
 liquoribus & pulueribus grossis, tum resi-
 na, aut cera ad formam solidam & densam
 redacta.
 Cerri, piscium generis, de quib. Dios. lib. 2.
 Cerrini, Smaragdini generis, Plinius li. 37.
 capite. 5.
 Cerris. Inter arbores glandiferas est Cer-
 rus ex glande Cerrea, ut Nigidius tradit.
 Porcina caro fit solidior. Autumat Plin.
 Cerrum ne Italizæ quidem maiori ex parte
 notam esse, Colum. lib. 7. cap. 9.
 Cerrus. Lege, Quercus.
 Ceruleum, Lasur.
 Ceruleus Color dictus quasi Cæleus, ut ex
 uoce ipsa apparet, propriæ color est cœli,
 sed sereni: id quod Ennius respiciens, Cœ-
 li, inquit, cerula tēpla. Atq; inde ab omni-
 bus mare appellatur Ceruleum. refert ēm
 illud eundem quem ab ipso superne acci-
 pit cœli nitorem. Quare ex antiquis non
 nulli, ut alteras Homeris opes, propter ce-
 des, de quibus illic poeta loquitur, colore
 exornabant sanguineo: sic Odysseam ubi
 Vlyssis idē maritimos scribit errores, mē-
 brana contegebant cœrulea. Sed quoniam
 Cœrulei quædam species est pene nigra,
 ut quod Indicum dicitur, eoq; olim uestitu
 Græcæ mulieres amictæ producebant eo-
 rum funera, quorum in cœlum animas mi-
 grasse cœruleum existimabant, idcirco pro-
 tristī nonnunq; capitū, ut apud Vergiliū
 puppis cœrulea Charontis, imberq; & sol
 cœruleus. Cucumis autem cœruleus, nam
 id quoq; legitur, Melopeponem signifi-
 cat, qui inter Cucumeres (multa ēm sunt
 eorum genera) pulcherrimus est. Nectan-
 tum Cœrulei uidetur particeps, sed ipsius
 quoq; mundi gradus introrsum uersus, at-

C E

tenuatos ostendit: ut hoc olim de eo lusimus. Quis neget e cœlo missum: formâq; colorēq; Atq; gradus cœli, Nectaris atq; refert. Est enim sapore suauissimo. Sine ul la dubitatione, quod nos Cæruleum, Græci dicunt Cyaneum: in quorum etiam cōmentarijs Lazurion inuenio. Ascribitur huic generi qui Venetus olim, nūc uulgo Blauus nuncupatur, color ex factione Cir censi ualde nobilitatus. Fuerunt autem co lores in Circo, præter hunc Venetum, Ro seus, Albus, et Prassinus: quibus Auratus postea, Purpureus, & Luteus additi sunt. Autor. Thyl. de coloribus.

κύανυς. Lege. Buccina.

Cerui ocellus, Elaphoboscus, apud Diosco ridem libro. 3. cap. 78.

Ceruicula. Lege. Ionia.

Ceruorū naturas, uide apud Plin. lib. 8. c. 30.

Ceruum græci ἐλαφοῦ, & Poetæ ἐρήστον, alijs caput ipsum sic dici malunt ἐρήστον.

Ceruix, uuluę ualua, cannalis & principiū. Cæruleum, siue lapis Cæruleus, hoc est, Cyanus, a Theophrasto, Galenoq; Cyanos masculino & fœminino genere pronun ciatur, in argenti & auri metallis sit, uide Dioscor. libro. 5. capite. 97.

Cerussa, hoc est, Psymithion, color est candi dus. Vsum eius, & conficiendi rationem, uide apud Dioscor. lib. 5. cap. 94. Plin. li. 34. cap. 18. Vitru. lib. 7. cōmentariorum. Cæruleus lapis, uide in dictione Cæruleum.

C E S

Cæsius color si dictus est, ut doctissimi uiri monumentis olim tradiderunt, quasi Cælius a Cœlo, eadem foret in Cœlio & Cæsio diphthongus. Constat aut̄ esse in ijs uocib; diuersam, nihil præterea differre a Cæruleo: quando id, ut ostendimus a cœlo deductum est: differt aut̄ sine dubio, uel ex ipsius M. Tullij autoritate, cuius hæc sunt uerba in primo de Natura Deorum libro. Cæsios oculos Mineruæ, cæruleos esse Neptuni. Ad hæc, non quemadmodū legimus cœlum, mare, uestem, florem, cæruleum, ita legimus cœlum, mare, uestem, florem cæsium: sed oculos tantum cæsios, ueteres dixerunt, quibus inest fulgor quidam uisu horrendus. Vnde existimo, sicut Cæsar & Cæso dicuntur a cœdendo, ita Cæsium a cæde nominatum esse: ut qui cæsius sit, cædem quodammado oculis minari ui-

C E

deatur: qualis prælio gaudens, & cæde di citur fuisse Minerua, ex quo illa ab antiquis uocata fuit, ut ego arbitror, Cæsia. Si gnificat hoc M. Cicero, ubi de Catilina ait. Notat & designat oculis ad cædem unumquemq; nostrū. Hic, qui oculis ad cædem senatores designabat, cæsius erat. Cu ius etiam oculos Salustius insignis histori cus, fuisse tradidit fœdos, id est, cæsios. Cu iusmodi memoriae proditum est Neronis quoq; oculos fuisse: quod ipsum non leue fuit argumentum tyrannicæ crudelitatis. Quin a Terentio Cæsij homini facies, di citur cadauerosa, hoc est, immanis, & saeuitiam arguens: qualem Sicarij præ se ferūt, & carnifex: quamuis alij parum erudite cadauerosam, pro subliuida exposuerint. Enimuero Leonis oculos si quis inspexit, qualis sit hic color, intelligit. Micant il li, ut studiose ipsi prope conſyderauimus, uelut ignis penitus flagrans. Dicitur col or hic Græce ab omnibus Glaucus: quod uerbum longo iam usu latini poetæ suum fecerunt. Latius tamē patet Glaucus, nam præter oculos Noctuinos, quos, ut auis i p̄sius Græcū nomē declarat, omnes Glau cos esse cōfirmant. Multa quoq; dicuntur glauca, ut Vlua palustris herba, ut Salix, cuius cum frondes, tum multo magis cortex in ramis, præsertim anniculis, nitet hoc colore. Quod laudat Vergilius in equis, eosq; noto carmine glaucos appellat, com munī Italorum lingua Baios nominatos. Nā Spadices honesti ab eodē Poeta ibidē uocati, illustriores sunt altquanto, Baij & ipsi, sed clari, uulgo nuncupati: atq; ij duo aliorū omnium maxime probantur colores in equis. Vlua igitur, Salix, quas idem Vergilius glaucas dixit, equi item species optima. Castaneæ etiā nucis tunica, aliaq; multa, præter Leonis ac noctuæ oculos, colorem glaucū ostendunt. Sed ut unde discessi, redeam, quando Cæsius color tantū est oculorū, uidendum est, ne is sit potius quē Aristoteles Charopon uocat. Sic em ab illo dicitur leo, ab oculorū saeuitia: quē Catullus poeta doctissimus, Cæsium appellat. Vnde Hercules cognomento dictus fuit Charops, quasi iracunde intuens. Nā χερά græce, ira dicitur latine. Et ex eodē, ut puto, horrore, Charybdis nominata est, & Charon: de quo canit Vergilius. Stant

C E

circum lumina flammæ. Cæsium uoluit se-
nem illum horribilem ac dirum significa-
re. Quamuis non nesciam, Charopon ab
alijs aliter quoq; reponi. Autor Thyl. de
coloribus.

Cestron, Betonica, apud Dioscor. libro. 4.
cap. 1. Plin. lib. 23. cap. 8.

Cestron, Thymelæa apud Dioscoridem li-
bro. 4. capite. 183.

Cestomela. Lege, Mela Cestiana.

Cestron, Lonchitis. Dioscor. lib. 3. cap. 162.

Cesypnum, uerum Ladanum, quod ex hyr-
corum barbis corradiatur.

CH A D

Chada, Lege, Sutura.

CH A L

Chalacium, siue Chalacia, morbus oculorū
Crithi non absimilis, quando tuberculū
album grandinis modo innascitur.

χαλασμοὶ τῶν ἀρθρῶν, hiatus membrorum.
χαλάσσις, tensiua laſſitudinis relaxatio, Hip-
pocrati.

χαλάζια, & ipsa in palpebris κρίθη, non dis-
similia chimosi nascuntur: sed cum frigore
eiudem. Accedit, q; mobilia sunt, & digi-
to huc, illucq; impelluntur. Lege. Palpe-
brarum uitia.

χαλάζιον ἀργοῦ σύστασις, id est, ociosi hu-
moris multitudo, uelut grando peruia. Cu-
ram eius uide apud Paul. lib. 6.

Chalbana, Syriace ferulæ succus. Officinæ
hodie & neoterici Galbanum cōmuniter
nominant. Dicitur et Chalbanum in neu-
tro genere.

Chalbanum quale probetur, & quid sit, re-
quire apud Theophr. lib. 9. cap. 7.

Chalcanthum, aut Chalchantes, Atramen-
tum sutoriū, ut est apud Diosc. lib. 5. ca. 105.

Chalcidica lacerta, dicta est a maculosis li-
neis quas in tergo gerit, colore aeris, quod
græci χαλκὸν uocant. Vnde a Vergilio
Chalcis, uel Chalcidica exponitur, quasi
ænea, non a Chalcide Euboiae, ubi ab alijs
plurima dicitur euenire.

Chalcidice, una species lacertæ, græce σένι. Chalcis, an idem sit cū Chalcidica, quod la-
certa significat, a plærisq; dubitatur. Chal-
cidis meminit Aristot. lib. de Animal.

Chalcis, piscis de genere Rhomborum.

χαλκίς, auis accipitrum generis, raro appa-
ret, & montes incolit: colore nigro, magni-
tudine accipitris, forma tenui & oblonga,

C E

Homerus uocauit κύμινδην in Iliade. χα-
κίδης κυκλισκουσι, θεοὶ ἔνδρεσ δὲ κύ-
μινδην.

Chalcitis, id est, lapis ærarius, ita uocatur:
quoniam ex ipso æs coquitur, de qua uide
Dioscor. lib. 5. cap. 106.

χαλινόν, desinentia labiorum quæ respicit
ad maxillas.

χαλινός, sinistra compago.

C H A M

Chamæ, a Græcis χαμαι, species sunt con-
charum. Aliud in mari uidetur piscis esse
genus Chamæ, quas Hiatulas quidam in-
terpretantur, habentes uuluum, sicut qui
& Erithyni, hoc est, Rubelliones dicun-
tur. Chamarum duo redduntur genera:
scilicet. Tracheæ, hoc est, asperæ, malisucci,
quas & Ostrea cognominant, & in Mace-
donia Corycos, & Athenis Crios. Alterū
Ieues, multo meliores et crassiores: ob id et
Pelorides, & Pelorinæ a quibusdā, & Ba-
silicæ uocantur, & ab Helio Sparciano Li-
ostria, id est, si Lithostrea mēdose legatur.

Chamæacte, Sambuci genus alterum, id est
Ebulus, apud Dioscor. lib. 4. cap. 185.

Chamæcissos, quæ humi repit Hedera.

Chamæcissos, Hædera nō attollens se a ter-
ra, de qua uide apud Dioscoridem lib. 4.
capite. 127.

Chamædaphne, Vinca peruinca, apud Di-
oscor. lib. 4. cap. 150.

Chamædrys, Scordium apud Dioscoridem
libro. 3. cap. 123.

Chamædrys quæ sit, uide apud Dioscoridē
libro. 3. capite. 111.

Chamædrys, Chamædrys apud Dioscor.
libro. 3. cap. 111.

Chamægiron, Tussilago, apud Dioscoridē
libro. 3. capite. 124.

Chamelæa, frutex petrosus, de quo uide a-
pud Dioscor. libro. 4. cap. 182. Vide Gra-
num Gnidiūm.

Chamelæa, alia ab Coccognidio, Thimeæ
apud Dioscor. lib. 4. cap. 183.

Chamæmelon, Parthenium apud Dioscor.
libro. 3. capite. 156.

Chamæmelon, inter alia lingua Siculorum
cognomentū tertiae speciei Aristolochiæ,
ut inquit Dioscor. lib. 3. cap. 5.

Chamæmilla. Lege. Cunicula.

Chamæmyrtle, Rubus, uel Ruscus apud
Dioscor. libro. 4. capite. 147.

C H

Chamæpeuce, Laricis folio similis ostenditur, apud Dioscor. lib. 4. cap. 128. quasi Larix pumila dicta.
Chamæpitys, Ruta sylvestris, apud Di-
scoridem lib. 3. cap. 51.
Chamæpitys, Hypericum, apud Diosco-
ri. lib. 3. cap. 172.
Chamæpitys, Onobrichis herba, apud Di-
scoridem lib. 3. cap. 171.
Chamepitys, Aïuga dicta herba, apud Di-
scoridem lib. 3. cap. 176.
Chamæpitys uera, describitur ab Dioscori-
de lib. 3. cap. 176. & ultimo lib. 3.
Chamæpitys, Ruscus, uel Myrtus sylue-
stris, apud Dioscor. lib. 4. cap. 147.
Chameleuce, Tussilago, uel Bechion, apud
Dioscor. lib. 3. cap. 124.
Chamæleon, figura & magnitudine Lacer-
ti, nisi crura essent recta, & excelsiora. La-
tera uentri iunguntur, ut piscibus, & spina
simili modo; eminent rostrum, ut in paruo
hauis absimile sit suillo. Plin. lib. 5. cap. 33.
Chamæleon albus, describitur ab Dioscori-
de lib. 3. cap. 9. Plin. lib. 22. ca. 18. li. 21. ca. 16.
Chamæleon niger, describitur ab Dioscori-
de lib. 3. cap. 10.
Chamæleon, Dipsacos. Diosc. lib. 3. cap. 12.
Chamæleuce, Chamaecissos, uel Hedera,
apud Dioscor. lib. 4. cap. 127.
 $\chi\mu\sigma\iota\omega\lambda\omega\mu$. Lege, Irion.
Chamæplatani, coactæ breuitatis Platani.
Plin. lib. 12. cap. 2.
Chamæraphanos, eadē quę $\alpha\chi\rho\iota\omega\acute{\alpha}\phi\pi\omega\sigma$.
Chamæropis, forte id quod apud Dioscor.
Chamædrys, & Chamædropis. Vide Ver-
gilij commentarium.
Chamærhyten. Lege, Struthium.
Chamæsyce, Astragalus. Dio. lib. 4. ca. 65.
Chemæsyce, Papaver sativum, apud Dio.
lib. 4. cap. 65.
Chamæsyce, pumila ficus latine, apud Di-
scoridem lib. 4. cap. 181.
Chamæzelon, Gnaphalium, apud Di-
scoridem lib. 3. cap. 131.
Chamomilla, Chamæmilon, $\alpha\nu\theta\epsilon\mu\omega\varsigma$.
Chamsæ, Crocodili apud Aegyptios uo-
cantur.